
RECEITAS CORRENTES 0,00

Receita Tributária 0,00

Receita de Contribuições 0,00

Receita Patrimonial 0,00

Receita Agropecuária 0,00

Receita Industrial 0,00

Receita de Serviços 0,00

Transferências Correntes 0,00

Outras Receitas Correntes 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00

Operações de Crédito 0,00

Alienação de Bens 0,00

Transferências de Capital 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00

TRANSFERÊNCIA INTRAORÇAMENTÁRIA 1.363.096,10

Repasse Recebido 1.363.096,10

SUBTOTAL DAS RECEITAS 1.363.096,10

DÉFICIT

TOTAL 1.363.096,10

No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES 3.760.000,00 3.940.000,00 303.890,51 3.680.626,16 657.551,85 2.510.836,29 658.643,07 2.510.836,29 259.373,84

Pessoal e Encargos Sociais 3.083.500,00 3.282.500,00 277.454,01 3.085.557,72 547.964,15 2.153.053,61 547.964,15 2.153.053,61 196.942,28

Outras Despesas Correntes 676.500,00 657.500,00 26.436,50 595.068,44 109.587,70 357.782,68 110.678,92 357.782,68 62.431,56

DESPESAS DE CAPITAL 240.000,00 60.000,00 13.860,00 43.024,75 27.000,00 29.164,75 27.000,00 29.164,75 16.975,25

Investimentos 240.000,00 60.000,00 13.860,00 43.024,75 27.000,00 29.164,75 27.000,00 29.164,75 16.975,25

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS 4.000.000,00 4.000.000,00 317.750,51 3.723.650,91 684.551,85 2.540.001,04 685.643,07 2.540.001,04 276.349,09

SUPERÁVIT

TOTAL 4.000.000,00 4.000.000,00 317.750,51 3.723.650,91 684.551,85 2.540.001,04 685.643,07 2.540.001,04 276.349,09

CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE

ESTADO DE SERGIPE

SALDO
ATÉ O BIMESTRENO BIMESTRE

0,00

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

RECEITAS

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

0,00 0,00

PERÍODO: JULHO E AGOSTO DE 2023
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)

0,00

0,000,00

DIRETOR DE FINANÇAS
SIVALDO FERREIRA COSTA

______________________________________

SALDO A EMPENHAR

2.726.193,20

2.726.193,20

2.726.193,20

DESPESAS PAGAS

FONTE: Sistema: <CONTABILIS>, Unidade Responsável: <CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE>, Emissão: <13/09/2023>.

DESPESAS
DOTAÇÃO 

INICIAL
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA

2.726.193,20

0,00

4.089.289,30

4.089.303,93

4.089.303,93

4.089.289,30

4.089.289,30

4.089.289,30

681.548,30

681.548,30

681.548,30

0,00

PRESIDENTE
RAFAEL DANTAS DE SOUZA 

______________________________________

______________________________________

CONTROLE INTERNO
VICTORIA MARIA BEZERRA PEREIRA

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

CONTADOR CRC/SE Nº 3.859
JILDEVAN TELES SILVA 

______________________________________

4.089.303,93

4.089.303,93

681.548,30

luan
Imagem Posicionada

luan
Imagem Posicionada

luan
Imagem Posicionada


