## ESTADO DE SERGIPE

## CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE

## RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO)

PERÍODO: JULHO E AGOSTO DE 2023

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO	RECEITAS F	GUIDO	
		ATUALIZADA	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	SALDO
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Tributária					0,00
Receita de Contribuições					0,00
Receita Patrimonial					0,00
Receita Agropecuária					0,00
Receita Industrial					0,00
Receita de Serviços					0,00
Transferências Correntes					0,00
Outras Receitas Correntes					0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito					0,00
Alienação de Bens					0,00
Transferências de Capital					0,00
Outras Receitas de Capital					0,00
TRANSFERÊNCIA INTRAORÇAMENTÁRIA	4.089.303,93	4.089.289,30	681.548,30	2.726.193,20	1.363.096,10
Repasse Recebido	4.089.303,93	4.089.289,30	681.548,30	2.726.193,20	1.363.096,10
SUBTOTAL DAS RECEITAS	4.089.303,93	4.089.289,30	681.548,30	2.726.193,20	1.363.096,10
DÉFICIT					
TOTAL	4.089.303,93	4.089.289,30	681.548,30	2.726.193,20	1.363.096,10

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	SALDO A EMPENHAR
DESPESAS CORRENTES	3.760.000,00	3.940.000,00	303.890,51	3.680.626,16	657.551,85	2.510.836,29	658.643,07	2.510.836,29	259.373,84
Pessoal e Encargos Sociais	3.083.500,00	3.282.500,00	277.454,01	3.085.557,72	547.964,15	2.153.053,61	547.964,15	2.153.053,61	196.942,28
Outras Despesas Correntes	676.500,00	657.500,00	26.436,50	595.068,44	109.587,70	357.782,68	110.678,92	357.782,68	62.431,56
DESPESAS DE CAPITAL	240.000,00	60.000,00	13.860,00	43.024,75	27.000,00	29.164,75	27.000,00	29.164,75	16.975,25
Investimentos	240.000,00	60.000,00	13.860,00	43.024,75	27.000,00	29.164,75	27.000,00	29.164,75	16.975,25
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS	4.000.000,00	4.000.000,00	317.750,51	3.723.650,91	684.551,85	2.540.001,04	685.643,07	2.540.001,04	276.349,09
SUPERÁVIT	·	·					•	·	
TOTAL	4.000.000,00	4.000.000,00	317.750,51	3.723.650,91	684.551,85	2.540.001,04	685.643,07	2.540.001,04	276.349,09

FONTE: Sistema: <CONTABILIS>, Unidade Responsável: <CÂMARA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE>, Emissão: <13/09/2023>.

RAFAEL DANTAS DE SOUZA PRESIDENTE

RIA MARIA BEZERRA PEREIRA CONTROLE INTERNO SIVALDO FERREIRA COSTA DIRETOR DE FINANÇAS

JILDEVAN TELES SILVA CONTADOR CRC/SE Nº 3.859